
Základní škola a Mateřská škola Kozolupy, Kozolupy 1, 330 32 Kozolupy

Kritéria přijímání dětí
Rozhodná kritéria pro přijímání dětí 

do 1. ročníku základní školy ve školním roce 2025/2026

 

V souladu s § 164 odst. 1 písm. a) a § 165 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), v platném znění, 
stanovilo vedení školy pro následující školní rok 2025/2026 cílovou kapacitu prvního ročníku takto:

celkový počet míst: 30 
(v případě zařazení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

může být kapacita tříd snížena)

Plnění povinnosti školní docházky je stanoveno v ust. § 36, § 37 a § 38 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Povinná školní docházka se vztahuje na státní občany České republiky a na občany jiného členského státu
Evropské unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinná školní docházka
vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale, mají povolení
k dlouhodobému pobytu nebo vízum s délkou pobytu nad 90 dnů a na účastníky řízení o udělení 
mezinárodní ochrany. 

Přijímání žáků k základnímu vzdělávání probíhá ve správním řízení v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění. Účastník má právo nahlédnout do spisu v zákonné lhůtě. Podle ustanovení § 36
odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, má možnost se před vydáním rozhodnutí 
vyjádřit k jeho podkladům, a to včetně způsobu jejich opatření, popř. navrhnout jejich doplnění.

Ke školní docházce jsou přijímány děti k začátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhlo věku 6 let a není-li mu povolen odklad školní docházky.

Přednostně jsou přijímáni žáci podle OZV obce Kozolupy č. 1/2022 - Stanovení školského obvodu základní 
a mateřské školy zřízených obcí Kozolupy.

Stanovení pořadí

 V případě, že počet uchazečů splňujících dané požadavky přesáhne kapacitu přijímaných žáků, bude pořadí 
stanoveno losem. Losování provede člen školské rady za přítomnosti člena vedení školy. Losovat se budou 
evidenční čísla, která byla přidělena dětem při zápisu. O průběhu losování bude vystaven písemný protokol, 
který bude následně zveřejněn na stránkách školy.

 V Kozolupech dne 7. 3. 2025                                            Mgr. Václava Thán Brunclíková, ředitelka školy


